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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem závěrečné práce je identifikace současného stavu tréninkově-diagnostického centra HDC Czech Republic.

Dílčím cílem je stanovení krátkodobých a střednědobých cílů a volba cest, které povedou k jejich naplnění.

2. Výzkumné metody:

V závěrečné práci je realizován kvalitativní výzkum prostřednictvím strukturovaného pozorování, ve kterém se

autor práce zaměřil na předem připravené jevy v organizaci HDC Czech Republic. V práci je použita analýza

vnitřního prostředí ve struktuře 7P, která je shrnutá do závěrečné analýzy SWOT. V další části práce je sestavena

také analýza konkurence vnějšího prostředí. Na základě pozorování a realizovaných analýz autor navrhoval a

realizoval jednotlivé kroky vedoucí k naplnění stanovených cílů.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Z pozorování a realizaci analýz vnitřního a vnějšího prostředí, které je shrnuto v závěrečné analýze SWOT, byly

zjištěny slabé a silné stránky spolu s hrozbami a příležitostmi. Autor práce se při realizaci sestavení a

implementace strategie zaměřuje především na odstranění slabých stránek a využívání objevených příležitostí.

Ve výzkumu je autorem zjištěno 11 slabých stránek a 12 příležitostí. Mezi největší slabiny HDC Czech Republic

patří chybějící organizační struktura a zcela špatně a nedostatečně nastavené kompetence a odpovědnosti za

jednotlivé činnosti a procesy. Další slabou stránkou centra je nedostatek trenérů, především těch vzdělaných a

jazykově vybavených. Další slabou stránkou je zaměření pouze na lední hokeji a především chybějící

marketingová komunikace a nedostatečná struktura webových stránek. Mezi největší příležitosti patří rozšíření

poskytovaných služeb postavených na unikátní diagnostice a technologii do dalších sportovních odvětví.

4. Závěry a doporučení:

Na základě zjištěných výsledků autor nejprve doplnil a sestavil nový trenérský tým, který tvoří mladí, vzdělaní

a perspektivní trenéři. V další fázi autor navrhl a sestavil organizační strukturu HDC Czech Republic, která před

jeho nástupem do funkce nebyla definována. V rámci této struktury autor rozdělil a nastavil kompetence a

zodpovědnosti za jednotlivé pracovní procesy a postupy s cílem zlepšit a zefektivnit nabízené služby. Následně

autor společně s hlavním trenérem upravil a rozšířil nabízené programy.

Na základě objevených příležitostí, které vzešly ze zpracovaných analýz a pozorování, autor rozšířil poskytované

služby pro další sporty. Mezi prvními sporty, které autor oslovil byl fotbal, florbal, požární sport, tenis a

krasobruslení. Autor práce tak našel možnost, jak významně zvýšit výnosy z nabízených služeb a zároveň se

vyhnul riziku, že budou ekonomické výsledky centra závislé pouze na ledním hokeji a hokejovému kalendáři.

KLÍČOVÁ SLOVA

Podnik, Strategie podniku, analýza vnějšího a vnitřního prostředí, SWOT analýza, Strategický management

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

SUMMARY

1. Main objective:

The aim of this final work is to identify the current state of the training and diagnostic center HDC Czech

Republic. The partial goals are the setting of target and medium-term goals and the selection of paths that lead

to their fulfillment.

2. Research methods:

In this final work, a qualitative research is realized through structured observation, in which the author focused

on pre-prepared phenomena in the organization HDC Czech Republic. The work uses the analysis of the

internal environment in the 7P structure, which is summarized in the final SWOT analysis. This work is also

compiled an analysis of the competition of the external environment in the next part. Based on the

observations and realized analyzes, the author designed and implemented individual steps leading to the

fulfillment of the set goals.

3. Result of research:
From the observation and implementation of the analyzes of the internal and external environment, which is

summarized in the final SWOT analysis, weaknesses and strengths were identified together with threats and

opportunities. The author of the thesis is focused on the elimination of weaknesses and the use of discovered

opportunities in the implementation of the compilation and implementation of the strategy. The author

identified 11 weaknesses and 12 opportunities in the research. The biggest weaknesses of HDC Czech

Republic include the lack of organizational structure and completely poorly and insufficiently set competencies

and responsibilities for individual activities and processes. Another weakness of the center is the lack of

coaches, especially those who are linguistically educated. Another weakness is that there is focus on ice

hockey only as well as the lack of marketing communication and insufficient website structure. One of the

biggest opportunities is the expansion of the services provided based on unique diagnostics and technology to

other sports.

4. Conclusions and recommendation:

Based on the results, the author first supplemented and assembled a new coaching team, which consists of

young, educated and promising coaches. In the next phase, the author designed and compiled the

organizational structure of HDC Czech Republic, which was not defined before he took office. Within this

structure, the author divided and set competencies and responsibilities for individual work processes and

procedures in order to improve and streamline the services which are offered. Subsequently, the author,

together with the head coach, modified and expanded the programs which are offered.

Based on the discovered opportunities that arose from the processed analyzes and observations, the author

expanded the services provided for other sports. Among the first sports that were addressed by the author were

football, floorball, fire sports, tennis and figure skating. The author of the work found out a way to

significantly increase revenues from the services offered and at the same time avoided the risk that the

economic results of the center will depend only on ice hockey and the ice hockey calendar.
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1 Úvod

Tématem závěrečné práce je navržení a implementace strategie v tréninkovém a diagnostickém

centru HDC Czech Republic, které vzniklo v zázemí zimního stadionu města Příbrami.

Autor této práce byl osloven s nabídkou nastoupit na pozici výkonného ředitele nově vzniklého

diagnosticky-tréninkového centra pro rozvoj hráčů ledního hokeje v Příbrami. HDC Czech

Republic bylo ve druhém měsíci svého provozu od oficiálního otevření a pracovali v něm pouze

tři zaměstnanci, kteří pomáhali s počátečním rozjezdem. Autor práce nabídku přijal a rozhodl

se využít získané vědomosti ze studia MBA v praxi. Z tohoto důvodu si jako téma závěrečné

práce vybral návrh a implementaci strategie v tréninkovém a diagnostickém centru HDC Czech

Republic. Cílem této práce je identifikace současného stavu tréninkově-diagnostického centra

HDC Czech Republic, stanovení krátkodobých a střednědobých cílů a volba cest, které povedou

k jejich naplnění.

Teoreticko-metodologická část závěrečné práce je soustředěna především na rešerši odborné

literatury. Tato část práce je čerpána z vybrané odborné literatury, která se věnuje tématům jako

podnikatelský a projektový záměr, strategie podniku, vnitřní a vnější analýza podniku,

vyhodnocování rizik a příležitostí, konkurenční výhoda a další. Tato část práce byla

vypracována vzhledem k praktické části práce, která navazuje na teoreticko-metodologickou

část.

Praktická část závěrečné práce navazuje a vychází především z poznatků, které byly popsány a

představeny v teoreticko-metodologické části práce. Autor zde zachycuje první kroky, které

realizoval po nástupu do funkce výkonného ředitele HDC Czech Republic. Autor nejprve

pomocí interní analýzy ve struktuře 7P a jejímu shrnutí prostřednictvím analýzy SWOT

identifikoval současný stav HDC a poté na základě zjištěných výsledků identifikoval největší

problémy a slabé stránky centra společně s příležitostmi, které v hokejovém diagnosticky-

tréninkové centrum nastávají. Na základě zjištěných výsledků autor volí sedm krátkodobých

cílů, na které se v prvním období svého působení ve funkci zaměří. Na základě pozorování,

realizaci rozhovorů se stávajícími zaměstnanci, hledání efektivních cest a ukazatelů, autor práce

postupně vytváří novou organizační strukturu, trenérský tým, nové pracovní procesy a další

dílčí kroky, které vedou ke společnému cíli – stabilizovat a udržovat HDC Czech Republic

v kladných číslech a získat jeho výhradní postavení na trhu s komplexním rozvojem hráčů

ledního hokeje. Autor postupně nastavuje kompetence a odpovědnosti jednotlivých

zaměstnanců a společně s týmem na kterém se rozhodl vystavět budoucnost centra, hledá nové

možnosti působení a rozšiřování nabízených služeb. Díky svým kontaktům a aktivnímu

přístupu autor práce sestavil mladý, vzdělaný a perspektivní tým, který společnými silami

dostává nabízené služby na vyšší úroveň.

Hlavní strategií a cílem HDC je dle autora držet po celý rok kladný výsledek hospodaření –

tedy po započtení odpisů a investice. K tomuto výsledku mají přispět především měsíce duben,


[…]


BA + CK + ANT + FCT + FMS + SA +

HST + FCE + PWG / WNG + SP + ICE +

COMP + MA + PHY + TP + RES + REC +

ACC + BRD

May -

August

HDC SERVICES

SKATEMILL SESSION (45') 1x HST All year

SKATEMILL SESSION (45') +

DRYLAND (30')
1x HST + 1x FCE All year

SKATEMILL SESSION (60') 1x HST60 All year

DRYLAND SESSION (Fitness &

Coordination Exercises)
1x FCE All year

SKATING TECHNIQUE

ANALYSIS on HST
1x SA + RES + REC All year

STRIDE POWER on HST 1x SP + RES + REC All year

WINGATE on HST 1x WNG + RES + REC All year

V

FMS 1x FMS + RES + REC + TP All year

SPORT TESTING - DRYLAND

(Fitness-Coordination Abilities)
1x FCT + RES + REC All year

SPORT TESTING - ICE T-ICE + RES + REC All year

ON - ICE SESSION 1x ICE All year

TRAINING PLAN Creation (5

TP)
5x TP + REC All year

MENTAL PREPARATION MA + RES + REC All year

BLOOD ANALYSIS
BA (BCH, HET, LIM, INM) + REG +

NUT + RES + REC
All year

HDC GROUP PROGRAMS

ONE DAY HOCKEY CAMP 2x ICE + 1x HST + 1x FCE + 1x SHA All year

THREE DAYS HOCKEY CAMP
6x ICE + 3x FCE + 2x HST + 2x CORE

/ COMP + 2x SHA
Holidays

SUMMER HOCKEY CAMP (5

days)

10x ICE + 10x FCE + 2x HST + 3x

CORE / COMP + 2x SHA + 1x MA

July -

August

GOALIE CAMP (1 day)
1x ICE + 1x FCT + 1x FCE + 1x RES

+ 1x CORE / COMP
All year

AMATEUR HOCKEY CAMP (2

days)
4x HST + 4x FCE + 1x FCT + 1x RES All year

HDC TEAMS PROGRAMS

TEAM'S SPORT TESTING (On-

Ice + Dryland)
T-ICE + FCT + RES + REC + TP All year

TEAM PREPARATION (1

month / player)

BA + 2x CK + 2x SA + FMS + 4x HST +

1x FCT + 4x FCE + 4x ICE + T-ICE + 4x

CORE / COMP + REG + RES + REC

September –

March

PRE-TOURNAMENT CAMP (5

days)

TO + FCT + WNG + SP + FMS + T-

ICE + 7x ICE + 3x HST + 5x FCE +

TP + RES + REC

March

TOURNAMENT TRN + ACC + BRD + HGM April

HDC Select (1 year program)

HDC LEARNING PROGRAMS

WORKSHOPS All year

COACHING TRAINING All year

Zdroj: Interní materiály HDC Czech Republic, vlastní zpracování
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Příloha 4

Odhad provozních příjmů dle potenciálu trhu a odhad provozních nákladů HDC Czech

Republic

Tabulka : Odhad příjmů dle potenciálu trhu

Příjmy dle potenciálu trhu

Věková kategorie: 2008 2007 MŽ SŽ MD SD JUN M Prům Celkem

HC Příbram 16 19 23 22 24 4 12 17 17,125 137

HC Milevsko 0 20 17 0 0 0 0 26 7,875 63

HC Černošice 21 13 29 19 - 22 24 16 128

HC Hořovice ? ? ? ? ? ? ? 11 77 odhad

HC TOS Žebrák 5 10 21 19 ? ? 15 21 11,375 91

Sedlčany ? ? ? ? ? ? ? 11 77 odhad

Písek ? ? ? ? ? ? ? 11 77 odhad

Potenciál Příbram 20% hráčů trénuje off-ice

Potenciál ostatní 10% hráčů trénuje off-ice

Frekvence Příbram 1 h x týdně

Frekvence ostatní 0,5 h x týdně

Rok 1 2 3 4

Měs 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 - 12 1 - 12 1 - 12 1 - 12

Dní 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31

Příjmy za hráče

Max.naplněnost [člověko-hodin] 235 212 235 227 235 227 235 235 227 235 227 235 2 766 2 766 2 766 2 766

Sezona 75% 75% 75% 75% 100% 100% 100% 100% 75% 75% 75% 70% 83% 83% 83% 83%

Náběh 15% 15% 20% 20% 20% 20% 30% 30% 40% 40% 50% 50% 29% 40% 70% 100%

Člověko-hodin obsazených 26,4 23,9 35,2 34,1 47,0 45,5 70,5 70,5 68,2 70,5 85,3 82,2 669,0 917,4 1 605,5 2 293,6

Příjmy s trenažérem 50% 22 466 20 292 29 954 28 988 39 939 38 651 59 909 59 909 57 976 59 909 72 470 69 893 560 355 779 832 1 364 706 1 949 580

Příjmy bez trenažéru 50% 14 537 13 130 19 382 18 757 25 843 25 009 38 764 38 764 37 514 38 764 46 892 45 225 362 583 504 597 883 045 1 261 493

Příjmy za hodiny celkem 37 002 33 422 49 337 47 745 65 782 63 660 98 673 98 673 95 490 98 673 119 363 115 119 922 937 1 284 429 2 247 751 3 211 072

Zdroj: Interní materiály HDC Czech Republic, vlastní zpracování

Tabulka: Odhad provozních nákladů v HDC Czech Republic

Celkem 7 402 284 0 0 0 0 0

Provozní náklady 0 1 2 3 4 5

Nájem 420 000 420 000 420 000 420 000 420 000

Platy trenérů 480 000 660 000 660 000 660 000 660 000

Propagace / marketing 150 000 100 000 100 000 100 000 100 000

Zdroj: interní materiály HDC Czech Republic, vlastní zpracování
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