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Další hodnocení:
Téma práce je aktuální. Jedná se o práci v programu MBA, kde se předpokládá větší praktické zaměření práce.
Tato práce je více prakticky zaměřena, přesto k ní mám více větších připomínek. Literární rešerše je z hlediska
zpracování a komparace autorů na dobré úrovni. Připomínky mám k ní dvě - uvádí řadu analytických postupů,
které následně v praktické části nebyly použity; zabývá se obecně strategií podnikatelských subjektů, autor měl
najít v literatuře alespoň jeden zdroj, který by se zabýval specifiky podnikání v oblasti sportu nebo v příbuzném
odvětví. Metodika - vychází z "poznatků" a je v části dosti nekonkrétní, zvláště pozorování. U představení
společnosti chybí uvedení zdrojů. SWOT analýza, resp. jednotlivé složky jsu uvedeny jako rozsáhlé výčty bez
argumentační podpory (na základě čeho byly identifikovány) a chybí z nich závěry. Autor rozsáhle popisuje, jaké
aktivity vykonal v manažerské pozici. Pokud to akceptujeme, tak by mělo být alespoň uvedeno s jakým efektem. I
přes uvedené nedostatky doporučuji práci k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaká jsou specifika organizace (odvětví podnikání) a jak se projevují ve formulaci cílů a strategie?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaká jsou rizika, která ohrožují úspěšnost organizace?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jak se podařilo naplnit strategii organizace?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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nedoporučuji k obhajobě
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